V 19. O bien, en la humillacion.

14. Omnes amatores tui oblitii sunt tui, teque non quaerent: plaga enim inimici percussit te castigatione crudeli: propter multitudinem iniquitatis tuae dura facta sunt peccata tua.

15. Quid clamas super contritione tua? insanabilis est dolor tuus: propter multitudinem iniquitatis tuae, et propter dura peccata tua feci haec tibi.

16. Propterea omnes, qui comedunt te, devorabuntur: et universi hostes tui in captivitatem ducentur: et qui te vastant, vastabuntur, cunctosque praedatores tuos dabo in praedam.

17. Obducam enim cicatricem tibi, et á vulneribus tuis sanabo te, dicit Dominus. Quia eiectam vocaverunt te Sion: Haec est, quae non habebat requirentem.

18. Haec dicit Dominus: Ecce ego convertam conversionem tabernaculorum Iacob, et tectis eius miserebor, et aedificabitur civitas in excelso suo, et templum iuxta ordinem suum fundabitur.

19. Et egredietur de eis laus, voxque ludentium: et multiplicabo eos, et non minuentur: et glorificabo eos, et non attenuabuntur.

20. Et erunt filii eius sicut á principio, et coetus eius coram me permanebit: et visita-

bo adversum omnes qui tribulant eum.

21. Et erit dux eius ex eo: et princeps de medio eius producet: et applicabo eum, et accedet ad me: quis enim iste est, qui applicet cor suum ut appropinquet mihi, ait Dominus?

22. Et éritis mihi in populum, et ego ero vobis in Deum.

23. Ecce turbo Domini, furor egrediens, procella ruens, in capite impiorum conquiescet.

24. Non avertet iram indignationis Dominus, donec faciat et compleat cogitationem cordis sui: in novissimo dierum intelligetis ea.

V 21. Los intérpretes antiguos y modernos explican esto de Jesucristo; los que lo entienden de Zorobabel consideran á este principe como una figura del Mesias.

V 23. El hebreo dice *furor*, quizás en lugar de *cum furore*, ó bien *cum indignatione*: el torbellino del Señor va á estallar por un efecto de su indignacion. Los versos 23. y 24. se parecen mucho al 19. y 20. del cap. xxiii.

cion será estable en mi presencia, y visitaré *en mi cólera* á cuantos los persiguen.

21. Y nacerá de Jacob un caudillo que lo conducirá *por el camino de la justicia*, y de en medio de él saldrá á luz un principe *que lo juzgará con equidad.*" Yo me lo arrimaré y él se acercará á mí; porque ¿quién es aquel que *sin mi auxilio* puede arrimar su corazon para acercarse á mí, dice el Señor?

22. *Entónces* seréis mi pueblo, y yo seré vuestro Dios: *no experimentaréis mas los efectos de mi cólera*, porque *vosotros tampoco fallaréis á la fidelidad.*